
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
A  SECRETARIA  DE  TRANSPORTES  DO 

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO/RJ, através do seu 
Secretário, no exercício de suas Atribuições contidas 
no Código de Trânsito Brasileiro bem como artigo 328, 
da Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997, Lei nº 
6.657/13, TORNA PÚBLICO, o presente Edital de 
Notificação e Leilão, e FAZ SABER a todos os 
proprietários, agentes financeiros, arrendatários, 
entidades credoras ou aquelas que tenham se sub- 
rogados nos direitos de propriedade para retirarem os 
veículos abaixo relacionados no prazo de 30 (trinta) 
dias. Os veículos, abaixo relacionados, não retirados no 
prazo supracitado serão nos termos do art. 328 do 
Código de Trânsito Brasileiro, levados a hasta pública 
pelo Leiloeiro Público SERGIO REPRESAS, matrícula 
JUCERJA nº 150, e pelo  Leiloeiro Público Substituto 
DAVI DA SILVA MATTOS, matrícula JUCERJA nº 257 
Ressaltamos que os veículos não leiloados, 
arrematados e não pagos nos leilões PSG01- 25, 
PSG02-25, PSG03-25, PSG04-25 e PSG06-25, 
devidamente publicados no Diário Oficial do Município 
de São Gonçalo dos dias 19/12/2024, 17/01/2025, 
21/02/2025, 27/03/2025 e 29/05/2025, serão 
leiloados. 

 

 
São Gonçalo, 11 de julho de 2025 

 

 
CLAUDIO ALVES DA SILVA, VW/KOMBI LOTACAO, 
2004/2005, BRANCA, 9BWGB07X55P003671, 
AMF0625/RJ, 840015950; JOSE ANTONIO G DE 
OLIVEIRA, VW/GOL MI, 1997/1997, VERDE, 
9BWZZZ377VT019479, LBQ2685/RJ, 673476006; 
LEANDRO GONCALVES DA COSTA, FIAT/FIORINO FLEX, 
2007/2007, BRANCA, 9BD25504978798170, 
KZO0F03/RJ, 918686040; EDUARDO MENDES 
BARRETO, VW/GOL 1000I, 1994/1995, BEGE, 
9BWZZZ377RT022092, KMO0603/RJ, 628840896; 
MARIA LUCIA DE ANDRADE DANTAS DA SILVA, 
FIAT/PALIO EL, 1997/1997, VERMELHA, 
9BD178237V0251341, LBQ8769/RJ, 674448197; LUIS 
CARLOS DA SILVEIRA LIMA, VW/GOL CLI, 1996/1996, 
VERMELHA, 9BWZZZ377TP529126, KQM2J82/RJ, 
659999641; JOSE CARLOS FERREIRA DA SILVA, 
IMP/FORD ESCORT GLX 16VH, 1998/1999, CINZA, 
8AFZZZEHCWJ083896, LCS5660/RJ, 716307073; 
WELLINGTON SOARES DA SILVA, GM/CLASSIC LIFE, 
2009/2009, AMARELA, 9BGSA19109B233918, 
KXD0544/RJ, 138584737; WADSON GOMES DE 
AMORIM, I/KIA PICANTO EX3 1.0L, 2010/2011, PRETA, 
KNABK514ABT089651, LPT6000/RJ, 275593886; 
PRIMUS TEC INST DE E ELETRICA LTDA EPP, FIAT/PALIO 
FIRE ECONOMY, 2010/2011, BRANCA, 
9BD17106LB5717531, LLL9845/RJ, 324016255; FABIO 
CARVALHO MATOSO, DAFRA/SPEED 150, 2011/2012, 
VERMELHA, 95VCA7F8BCM000775, KON4626/RJ, 
366175718; IURY DOS SANTOS GERONIMO, 
HONDA/CB 300R,  2013/2013,  PRETA, 
9C2NC4910DR024275, KPN8E36/RJ, 565431730; LUIZ 
OTAVIO DA SILVA PEREIRA, HONDA/CG 125 FAN KS, 
2010/2011, PRETA, 9C2JC4110BR321823, LLJ9801/RJ, 
283907568; MATHEUS FARIA DA COSTA CARDOSO, 
HONDA/CG 160 FAN ESDI, 2017/2017, PRETA, 
9C2KC2200HR034062, LSY4H60/RJ, 1113722476; 
LEONARDO DA COSTA PESSOA, HONDA/CG 125 FAN, 
2008/2008, PRETA, 9C2JC30708R209813, LPG4264/RJ, 
983384282; JAQUISON JOSE DA SILVA, HONDA/CG 
125 FAN KS, 2009/2009, PRETA, 9C2JC41109R546296, 
LPL7129/RJ, 167240021; NILSON RIBEIRO SILVA, 
HONDA/CB 300R, 2015/2015, PRETA, 
9C2NC4910FR013943, KXC6H43/RJ, 1051831951; 
MARCUS VINICIUS RIBEIRO MOISES, HONDA/PCX 160 
DLX ABS, 2024/2024, AZUL, 9C2KF5220RR017123, 
SRS8E11/RJ, 1398070472; ROGERIO DO VALLE 
COELHO, HONDA/CG 125 FAN KS, 2011/2012, PRETA, 
9C2JC4110CR461521, LQG7F13/RJ, 463938410; 
PATRICIA SOUSA CAMPOS, HONDA/CG 125 FAN, 
2005/2005, AZUL, 9C2JC30705R045613, LQQ1D25/RJ, 

859819060; NEURA MARIA VIANA REZENDE, 
HONDA/CG 125 TITAN KSE, 2003/2003, AZUL, 
9C2JC30213R626754, LOO5005/RJ, 800722906; 
RENAN DE OLIVEIRA MARINS, HONDA/CG 160 TITAN, 
2023/2024, AZUL, 9C2KC2210RR003978, SRJ2J95/RJ, 
1365837200; GERALDO MOREIRA DA COSTA JUNIOR, 
HONDA/CG 125 FAN KS, 2010/2010, PRETA, 
9C2JC4110AR590129, KNW9493/RJ, 208612920; 
ANDERSON WILLIAN NETTO DE SOUZA, VW/GOL 1.0, 
2005/2006, BRANCA, 9BWCA05W36T001017, 
JQQ6866/BA, 870008846; MANOEL DE MENDONCA 
LIMA, FIAT/PALIO YOUNG, 2001/2001, BRANCA, 
9BD17834612262990, KMI7526/RJ, 750862890; 
SOLANGE CALHEIROS ALVES, VW/FOX 1.0, 2008/2008, 
PRETA, 9BWKA05Z284139179, KVJ2627/RJ, 
954382889; JAYME EMYGDIO NETO, FORD/KA FLEX, 
2010/2010,  PRATA, 9BFZK53A1AB205308, 
LLC5066/RJ, 200224190; IZABEL DE OLIVEIRA, 
RENAULT/LOGAN AUTH 10, 2018/2019, BRANCA, 
93Y4SRF84KJ750352, QPW4H45/RJ, 1176910920; 
ERNANE ROCHA DE SOUSA, VW/GOL 1000, 1994/1994, 
VERMELHA, 9BWZZZ30ZRT081409, KNR0067/RJ, 
621400858; NEIDE DE MESQUITA BRAGA MIGUEL, 
FORD/FIESTA SEDAN1.6FLEX, 2012/2012, PRETA, 
9BFZF54P7C8330286, KQA2316/RJ, 474286371; FIA 
AUTOMOVEIS LTDA, FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4, 
2012/2013, BRANCA, 9BD196272D2085807, 
KXB5E49/RJ, 489702953; JAQUELINE SARMENTO L 
PALTRINIERI, HONDA/CG 160 START, 2022/2022, 
PRETA, 9C2KC2500NR048220, LUG9A64/RJ, 
1348417827;    ALEXANDRE TORRES BITETTI, 
HONDA/CG 160 FAN, 2023/2024, VERMELHA, 
9C2KC2200RR310161, SRI4A08/RJ, 1369956026; 
RONY FONSECA NUNES DA SILVA, YAMAHA/YBR 
125ED, 2005/2006, PRETA, 9C6KE090060001924, 
MQM8861/RJ, 880454300; JONATAS DE OLIVEIRA 
ANDRADE, YAMAHA/FAZER250 BLUEFLEX, 2014/2014, 
BRANCA, 9C6KG0490E0013786, KZF8J65/RJ, 
1049809642;   SAMUEL GOMES DE LIMA, 
YAMAHA/YBR125I FACTOR ED, 2021/2022, PRETA, 
9C6RE2140N0031758, RIY8G88/RJ, 1299546444; 
CLEITON DOS SANTOS TORRES, HONDA/CG 125 TITAN 
KS, 2003/2004, PRETA, 9C2JC30104R039830, 
LVE0086/RJ, 815037805;  FRANKLIN MARINS 
CONCEICAO, YAMAHA/YBR125 FACTOR K1, 
2013/2014, PRETA, 9C6KE1950E0011342, LLX1032/RJ, 
558061087; MARCIA PEREIRA MARTINS, HONDA/CG 
125 FAN KS, 2010/2010, PRETA, 9C2JC4110AR037169, 
KYN4261/RJ, 210706074; OTAVIO LONGHI JUNIOR, 
HONDA/BIZ 100 KS, 2014/2015, VERMELHA, 
9C2HC1410FR001952, KQX2784/RJ, 1044595431; 
FLAVIO GERK, HONDA/PCX 160 ABS, 2023/2023, 
BRANCA,   9C2KF5210PR003221,  RJI9E96/RJ, 
1340525760;    DIEGO ALMEIDA MACHADO, 
HONDA/NXR150 BROS KS, 2008/2008, PRETA, 
9C2KD03208R022687, KZK1146/RJ, 973087013; 
PRIMUS TEC INST DE E ELETRICA LTDA EPP, FIAT/PALIO 
FIRE ECONOMY,  2010/2011,  BRANCA, 
9BD17106LB5717531, LLL9845/RJ, 324016255; 
FLAVIO SEBASTIAO LEMOS LIMA, HONDA/CG 160 FAN, 
2024/2024, VERMELHA, 9C2KC2200RR669490, 
SSA5I41/RJ, 1414502769; REAL LEASING SA 
ARRENDAMENTO MERCANTIL, HONDA/CG 125 FAN, 
2008/2008,   PRETA,  9C2JC30708R203193, 
KXO2422/RJ, 110443560; PAULO ROBERTO AZEREDO 
COUTINHO, HONDA/CG 160 FAN, 2023/2024, CINZA, 
9C2KC2200RR501006, SRI2F45/RJ, 1362345382; 
BRUNO DE BRITO DOS SANTOS, YAMAHA/YBR150 
FACTOR  ED,   2023/2024, VERMELHA, 
9C6RG3160R0101701, SRG4F01/RJ, 1371280930; 
JOSE ROBERTO DE SOUZA DO O, YAMAHA/YBR 125ED, 
2006/2006, VERMELHA, 9C6KE090060006966, 
KXF1631/RJ, 964838168; RAPHAEL VIEIRA MATTOS, 
YAMAHA/YBR 125ED, 2006/2006, VERMELHA, 
9C6KE090060006966, KXF1631/RJ, 964838168; 
PAULO CESAR IVO, FIAT/PALIO EL, 1997/1997, 
VERMELHA, 9BD178237V0251341, LBQ8769/RJ, 
674448197; CONCEICAO PEREIRA DE MARINS, I/KIA 
PICANTO EX3 1.0L, 2010/2011, PRETA, 
KNABK514ABT089651,  LPT6000/RJ,  275593886; 

MARCELA DE F PORCINO SIMAS SILVA, HONDA/CG 125 
FAN KS, 2010/2011, PRETA, 9C2JC4110BR321823, 
LLJ9801/RJ, 283907568; THAYLA FABRINO TEIXEIRA, 
HONDA/CG 160 FAN ESDI, 2017/2017, PRETA, 
9C2KC2200HR034062, LSY4H60/RJ, 1113722476; 
SANDRA DE OLIVEIRA GALDINO, HONDA/CG 125 FAN 
KS, 2009/2009, PRETA, 9C2JC41109R546296, 
LPL7129/RJ, 167240021; JONATHAS VIEIRA DE SOUZA, 
HONDA/CB 300R, 2015/2015, PRETA, 
9C2NC4910FR013943, KXC6H43/RJ, 1051831951; 
WEBSTHER RAMOS DA ROCHA, HONDA/CG 125 FAN, 
2005/2005, AZUL, 9C2JC30705R045613, LQQ1D25/RJ, 
859819060; PEDRO RONALDO FALEIRO DA SILVA 
FILHO, RENAULT/LOGAN AUTH 10, 2018/2019, 
BRANCA, 93Y4SRF84KJ750352, QPW4H45/RJ, 
1176910920; JAIR ROSA CRUZ, FIAT/PALIO ATTRACTIV 
1.4, 2012/2013, BRANCA, 9BD196272D2085807, 
KXB5E49/RJ, 489702953; DIEGO MONTEIRO DA SILVA, 
YAMAHA/YBR 125ED, 2005/2006, PRETA, 
9C6KE090060001924, MQM8861/RJ, 880454300; JAIR 
COSME PEREIRA COELHO, HONDA/CG 125 TITAN KS, 
2003/2004, PRETA, 9C2JC30104R039830, LVE0086/RJ, 
815037805; KATIA REGINA DOS SANTOS MARINS, 
YAMAHA/YBR125 FACTOR K1, 2013/2014, PRETA, 
9C6KE1950E0011342, LLX1032/RJ, 558061087; 
GABRIEL TEMPERINI SOUSA, HONDA/NXR150 BROS 
KS, 2008/2008, PRETA, 9C2KD03208R022687, 
KZK1146/RJ, 973087013; ADEMILSON CORREA DOS 
SANTOS, HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, PRETA, 
9C2JC30708R203193, KXO2422/RJ, 110443560; 
AYMORE CRED FIN INV S/A, FIAT/PALIO YOUNG, 
2001/2001, BRANCA, 9BD17834612262990, 
KMI7526/RJ, 750862890; BCO BRADESCO FINANC SA, 
VW/FOX  1.0,  2008/2008,   PRETA, 
9BWKA05Z284139179, KVJ2627/RJ, 954382889; 
BRADESCO ADM CONS LTDA, FORD/KA FLEX, 
2010/2010,   PRATA,   9BFZK53A1AB205308, 
LLC5066/RJ, 200224190; BANCO VOTORANTIM S A, 
RENAULT/LOGAN AUTH 10, 2018/2019, BRANCA, 
93Y4SRF84KJ750352, QPW4H45/RJ, 1176910920; 
BANCO VOLKSWAGEN S A, VW/GOL 1000, 1994/1994, 
VERMELHA, 9BWZZZ30ZRT081409, KNR0067/RJ, 
621400858; BCO BRADESCO FINANC SA, FORD/FIESTA 
SEDAN1.6FLEX,   2012/2012,  PRETA, 
9BFZF54P7C8330286, KQA2316/RJ, 474286371; 
BANCO PAN S.A, HONDA/CG 160 START, 2022/2022, 
PRETA, 9C2KC2500NR048220, LUG9A64/RJ, 
1348417827; BANCO PAN S.A, HONDA/CG 160 FAN, 
2023/2024, VERMELHA, 9C2KC2200RR310161, 
SRI4A08/RJ, 1369956026; AYMORE CRED FIN INV S/A, 
YAMAHA/FAZER250 BLUEFLEX, 2014/2014, BRANCA, 
9C6KG0490E0013786, KZF8J65/RJ, 1049809642; BCO 
YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A, YAMAHA/YBR125I 
FACTOR ED, 2021/2022, PRETA, 9C6RE2140N0031758, 
RIY8G88/RJ, 1299546444; GUILHERME DA SILVA 
CORDEIRO, HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, CINZA, 
9C2JC30708R631900, KYL1373/RJ, 971742618; 
PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, 
HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, CINZA, 
9C2JC30708R631900, KYL1373/RJ, 971742618; BCO 
PANAMERICANO, YAMAHA/YBR125 FACTOR K1, 
2013/2014, PRETA, 9C6KE1950E0011342, LLX1032/RJ, 
558061087; AYMORE CRED FIN INV S/A, HONDA/CG 
125 FAN KS, 2010/2010, PRETA, 9C2JC4110AR037169, 
KYN4261/RJ, 210706074; BV FINANCEIRA SA C F I, 
HONDA/BIZ 100 KS, 2014/2015, VERMELHA, 
9C2HC1410FR001952, KQX2784/RJ, 1044595431; 
BANCO PAN S.A, HONDA/PCX 160 ABS, 2023/2023, 
BRANCA,  9C2KF5210PR003221,  RJI9E96/RJ, 
1340525760; WELLINGTON RANGEL G BARBOSA, 
HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, PRETA, 
9C2JC30708R695335, LUN2533/RJ, 986753947; 
BANCO BMC S A, HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, 
PRETA, 9C2JC30708R695335, LUN2533/RJ, 
986753947; BB ADM DE CONSORCIOS S.A, HONDA/CG 
160 FAN, 2024/2024, VERMELHA, 
9C2KC2200RR669490, SSA5I41/RJ, 1414502769; 
BANCO PAN S.A, HONDA/CG 160 FAN, 2023/2024, 
CINZA, 9C2KC2200RR501006, SRI2F45/RJ, 
1362345382;  BANCO PAN S.A, YAMAHA/YBR150 



FACTOR  ED,   2023/2024,  VERMELHA, 
9C6RG3160R0101701, SRG4F01/RJ, 1371280930; 
EDSON PEREIRA DA COSTA, HONDA/CG 150 TITAN KS, 
2007/2007,  PRETA, 9C2KC08107R194904, 
KRL0902/RJ, 933413920; EDSON PEREIRA DA COSTA, 
HONDA/CG 150 TITAN KS, 2007/2007, PRETA, 
9C2KC08107R194904, KRL0902/RJ, 933413920; 
AMOTO VEICULOS LTDA, YAMAHA/CROSSER S ABS, 
2022/2023, PRETA, 9C6DG25D0P0007954, , ; 
MATHEUS DOS SANTOS DA SILVA, YAMAHA/CROSSER 
S ABS, 2022/2023, PRETA, 9C6DG25D0P0007954, , ; 
BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A, 
YAMAHA/CROSSER S ABS, 2022/2023, PRETA, 
9C6DG25D0P0007954, , ; MOTOX COM IMPORT 
EXPORT DE MOTOS LTDA, YAMAHA/NEO 125, 
2024/2024, CINZA, 9C6SEB520R0069574, , ; JADIEL 
BUARCK DA SILVA, YAMAHA/NEO 125, 2024/2024, 
CINZA, 9C6SEB520R0069574, , ; BANCO PAN S.A, 
YAMAHA/NEO 125, 2024/2024, CINZA, 
9C6SEB520R0069574, , ; WILSON TRAJANO DA SILVA, 
YAMAHA/FAZER YS250, 2010/2011, PRETA, 
9C6KG0460B0010702, 257152555, KRN2555/RJ; 
FLAVIO DO NASCIMENTO AZEVEDO, RENAULT/LOGAN 
AUT 1016V,  2011/2011, VERMELHA, 
93YLSR6RHBJ844044, 330286188, EYF1826/SP; 
MARIA SILVA TELES, RENAULT/LOGAN AUT 1016V, 
2011/2011,   VERMELHA,   93YLSR6RHBJ844044, 
330286188, EYF1826/SP; 

 
 

 
São Gonçalo, 11  de julho de 2025 




